关于征集2017年度中央引导地方科技发展专项资金项目的通知

各有关单位：
根据《财政部、科技部中央引导地方科技发展专项资金管理办法>》（财教〔2016〕81号）规定，为做好中央引导地方科技发展专项资金三年滚动规划（2017--2019年）编制和2017年项目组织工作，现将项目征集有关事项通知如下：
一、支持方向
（一）科研基础条件和能力建设。市直科研单位（不含转为企业或其他事业单位）的科研仪器设备购置和科研基础设施维修改造。
（二）专业性技术创新平台。依托大学、科研院所、企业、转制科研机构建立的，通过产学研协同创新机制为全市发展提供研究开发支撑的专业性平台，包括产业技术研究院、技术创新中心（实验室、研究中心）、新型研发组织等。
（三）科技创新创业服务机构。为中小微企业技术创新活动提供技术转移、检验检测认证、创业孵化、知识产权、科技咨询、科技金融、科技资源共享等专业或综合性服务机构，包括科技园区、众创空间、科技孵化器、生产力促进中心、分析测试中心、技术转移机构、科技特派员工作站、科技金融服务中心等。
（四）科技创新项目示范。围绕国家区域发展战略，结合科技惠民、县域科技、科技扶贫等任务，对政策目标明确、公益性属性明显、引导带动作用突出、惠及人民群众的科技成果进行转化应用的项目示范。
二、支持方式
（一）科研基础条件和能力建设。采取直接补助的方式，每个项目资助额度不超过50万元。
（二）专业性技术创新平台、科技创新项目示范和科技创新创业服务机构。采取后补助的方式，单项补助额度分别不超过200万元、100万元和50万元。
三、申报要求
（一）项目申报单位须为在连具有法人资格并具备科研开发能力和条件的企事业单位。
（二）项目申报单位法定代表人、项目负责人应保证所提供项目信息的真实性，并对信息虚假导致的后果承担责任。
[bookmark: _GoBack]（三）各区市县科技主管部门、高校院所等科研机构负责项目审查推荐工作。经审核推荐后，统一汇总报送申报材料电子版及纸件一式3份。
（四）科技创新创业服务机构项目，应提供上年度运营成本审计报告及相关票据；专业性技术创新平台项目应提供上年度应用研究开发、基础条件建设等费用审计报告及相关票据；地方科技创新示范项目，应提供上年度项目研发及产业化投入审计报告及相关票据。
五、业务咨询
联系电话：大连市科技局计划财务处 39989828
地 址：中山区人民路75号1501室